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Det moderna samhället har blivit allt mer beroende av ämnen som när kon­

trollen över dem förloras, hotar människan och hennes miljö. Denna situa­

tion är naturligtvis oacceptabel och måste förändras antingen genom att vi 

drastiskt skär ner vårt beroende av farliga kemikalier eller också att vi för­

bättrar säkerheten vid deras hantering. 

Det bästa skyddet uppnås genom ökade kunskaper om de farliga ämnen 

vi dagligen använder och då inte bara om deras kemiska sammansättning 

och andra tekniska data, utan framför allt kunskap om deras praktiska an­

vändande. Vi måste känna till hur stora mängder som förbrukas, var de 

finns, hur och när de hanteras och transporter samt vilka risker ämnena kan 

medföra för omgivningen. 

Det finns tyvärr sparsamt med statistik om transporter med farligt gods på 

järnväg. Däremot kontrolleras samma transporter på landsväg på ett helt 

annat sätt. Jag anser detta vara oacceptabelt och föreslår att berörda myn­

digheter skall föra en noggrann statistik över alla transporter med farligt 

gods oavsett färdsätt. 

Vid planeringen av räddningstjänsten, t. ex. utrustning och personal, tar 

räddningstjänstorganisationen hänsyn till arten och omfattningen av de 

olyckor som kan förekomma. Faktiska olyckor händer lyckligtvis relativt 

sällan. Därför blir planläggningen osäker om det inte finns statistik på trans­

porterad mängd kemikalier och typ. 

Dessutom saknas det löpande statistik över kemikalieolyckor i Sverige. 

Det är mycket viktigt för planläggningen att de faktiska olyckorna regi­

streras och att man har möjligheter att dra erfarenheter av dessa. Därför är 

det också helt oacceptabelt att ingen löpande statistik förs över kemikalie­

olyckorna i Sverige. Jag föreslår att berörda myndigheter får i uppdrag att 

föra en löpande statistik över de kemikalieolyckor som inträffar i Sverige. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om statistik över farligt gods och kemikalieolyckor i 

Sverige. 
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